
Jost Consult Projektsteuerung GmbH 08.08.2025

Palli-BL-16 Trockenbauarbeiten


Bauvorhaben:

Diakonissenkrankenhaus Leipzig, Erweiterungsneubau einer Palliativstation (Haus E)


Bauherr:

Ev. Diakonissenkrankenhaus Leipzig gGmbH

Georg-Schwarz-Straße 49

04177 Leipzig


Projektsteuerung:

Jost Consult Projektsteuerung GmbH

Robert-Franz-Ring 13

06108 Halle (Saale)


Bieteranfragen:


Frage 1: Wir haben folgende Bieternachfragen:

 - im Titel 04 Trennwandanlagen heißt es, Lieferung und Montage von

Sanitärtrennwandanlagen gemäß Vormerkungen...

 Welche Vorbemerkungen denn, es liegen keine dabei???

 - Pos. 02.01.16 und 02.01.17 hier wird bereits mit Abgabe des Angebotes das Beilegen der allgemeinen bauaufsichtlichen Nachweise gefordert.

 Ist dies tatsächlich zwingend notwendig, oder werden diese im Rahmen der

Angebotsprüfung nachgefordert?

 [Eingang: 05.08.2025]


Antwort zu Frage 1: - zu 1: Beim Ausdruck des LV wurden die Vorbemerkungen nicht mit ausgegeben.

In der Anlage wird das Leistungsverzeichnis als Nachlieferung neu eingestellt.

 - zu 2: Gemäß Formblatt 211, Punkt 3.3 werden Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert waren, nachgefordert. Die allgemeinen bauaufsichtlichen

Nachweise werden diesen Unterlagen zugeordnet und können im Rahmen der

Angebotsprüfung nachgefordert werden. Das angebotene Fabrikat ist jedoch einzutragen.


Frage 2: Bieteranfrage zur 2. Nachlieferung vom 08.08.2025, 10.00:

 Es gibt hier nicht einmal ein Nachschreiben.

Was ist denn an dem LV 3 - Stand 08.08.2025 - geändert wurden? Ebenfalls benötigen wir dann auch noch eine aktuelle gaeb-Datei entsprechend LV 3.

 Wir bitten um Klärung.

 [Eingang: 08.08.2025]


Antwort zu Frage 2: Bei dem LV 3 handelt es sich um das Blanko-LV im PDF-Format zur 1. Nach-

lieferung. Die dazugehörigen GAEB-Dateien wurden mit der 1. Nachlieferung bereits eingestellt.
 Der Unterschied zur Ursprungsfassung besteht in den ergänzten Vorbemerkungen. Änderungen an den Positionen wurden nicht vorgenommen.


Stand: 08.08.2025

